
 

  

 

   
 

Hälsobesök inom Elevhälsans Medicinska Insats 

I förskoleklass erbjuds alla barn ett besök hos skolläkaren. I besöket ingår en 

vaccination mot mässling, påssjuka och röda hund.  Det är en påfyllnadsdos från 

sprutan som ges vid 18 månaders ålder på BVC. Inför vaccination måste båda 

vårdnadshavarna gett sitt samtycke skriftligt/digitalt.   

Inför besöket träffar skolsköterskan barnen och kontrollerar syn, hörsel samt 

tillväxt. Tillväxten är ett mått på både fysiskt och psykiskt välbefinnande.                              

Vi är tacksamma om ni så snart som möjligt fyller i och lämnar in blanketten 

Hälsouppgifter vid skolstart. 

I årskurs 2 Skolsköterskan träffar barnen och följer upp tillväxten. 

I årskurs 4 träffar skolsköterskan alla elever och har en hälsoundersökning som 

innefattar kontroll av syn, rygg och tillväxt. Det hålls också ett hälsosamtal 

utifrån en enkät som eleverna fyller i. Detta besök sker utan vårdnadshavare om 

inget annat önskas. Inför samtalet vill vi att ni vårdnadshavare fyller i 

Hälsouppgifter år 4 och lämnar in till oss. 

I årskurs 5 erbjuds alla elever vaccination mot HPV med vaccin Gardasil 9.   

Det innefattar 2 sprutor. En ges i början av höstterminen och en i slutet av 

vårterminen. Samtycke måste ske in före vaccinering och av båda 

vårdnadshavarna, samtycket kan ges skriftligt eller digitalt. 

I årskurs 6 träffar skolsköterskan alla elever för kontroll av rygg (för att 

utesluta skolios) och tillväxt samt har ett samtal om trivsel, mående m.m. 

I årskurs 8 träffar eleverna skolsköterskan och har ett hälsosamtal utifrån en 

enkät samt mäter tillväxt och kontrollerar ryggen. Det erbjuds också vaccinering 

mot difteri, stelkramp och kikhosta. Samtycke måste ske in före vaccinering och 

av båda vårdnadshavarna, detta sker digitalt.  

I gymnasiet åk 1 erbjuds alla elever ett hälsosamtal och uppföljning av 

kontrollelever. Eleverna erbjuds kompletterande vaccinationer. 

 

Skolläkaren träffas vid behov och kontaktas via skolans skolsköterska. 

 


